ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1EMIX - COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI - EPP     (19275)1 Motoniveladora, com no mínimo as seguintes características:Peso operacional mínimo de 14,5 toneladas, equipada comlâmina deslizante de 3,90 mm, escarificador traseiro, potência domotor de no mínima de 150 HP. (Incluindo manutenção,operação e combustível) H 840,00  0,0000     132,00 110.880,002 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:vibratório, de um cilindro liso de aço, peso operacional de 17toneladas ou superior, cabine fechada, com transmissão,compactação de no mínimo 28 toneladas em amplitude alta,potência mínima do motor 170 hp ou superior. (Incluindomanutenção, operação e combustível) H 94,00  0,0000     128,00 12.032,003 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) H 94,00  0,0000     95,00 8.930,004 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) H 1.860,00  0,0000     110,00 204.600,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

202/201777/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL24/10/2017Registro de Preços para a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas e Caminhões, com Motorista.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  2/6

 LOTE:  1EMIX - COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI - EPP     (19275)5 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) H 240,00  0,0000     145,00 34.800,006 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) H 360,00  0,0000     88,00 31.680,007 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) H 40,00  0,0000     160,00 6.400,00Total do Fornecedor: 409.322,00 LOTE:  2FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)8 COTA ATÉ 25 % L2 - Motoniveladora, com no mínimo asseguintes características: Peso operacional mínimo de 14,5toneladas, equipada com lâmina deslizante de 3,90 mm,escarificador traseiro, potência do motor de no mínima de 150HP. (Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 600,00  0,0000     133,68 80.208,009  L2 - Rolo compactador com no mínimo as seguintescaracterísticas: vibratório, de um cilindro liso de aço, pesooperacional de 17 toneladas ou superior, cabine fechada, comtransmissão, compactação de no mínimo 28 toneladas emamplitude alta, potência mínima do motor 170 hp ou superior.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 66,00  0,0000     126,24 8.331,8410 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: UN 66,00  0,0000     77,27 5.099,8211 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) - Marca: H 1.340,00  0,0000     111,73 149.718,2012 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 200,00  0,0000     161,29 32.258,0013 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 300,00  0,0000     88,99 26.697,00
Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  3/6

 LOTE:  2FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)14 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 40,00  0,0000     141,62 5.664,80Total do Fornecedor: 307.977,66 LOTE:  3FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)15 Motoniveladora, com no mínimo as seguintes características:Peso operacional mínimo de 14,5 toneladas, equipada comlâmina deslizante de 3,90 mm, escarificador traseiro, potência domotor de no mínima de 150 HP. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 450,00  0,0000     131,39 59.125,5016 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:vibratório, de um cilindro liso de aço, peso operacional de 17toneladas ou superior, cabine fechada, com transmissão,compactação de no mínimo 28 toneladas em amplitude alta,potência mínima do motor 170 hp ou superior. (Incluindomanutenção, operação e combustível) - Marca: H 50,00  0,0000     124,08 6.204,0017 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 50,00  0,0000     75,95 3.797,5018 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) - Marca: H 1.000,00  0,0000     109,82 109.820,0019 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 200,00  0,0000     158,53 31.706,0020 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 200,00  0,0000     87,47 17.494,0021 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 13,00  0,0000     139,20 1.809,60Total do Fornecedor: 229.956,60
Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  4/6

 LOTE:  4CHV SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP     (18341)22 Motoniveladora, com no mínimo as seguintes características:Peso operacional mínimo de 14,5 toneladas, equipada comlâmina deslizante de 3,90 mm, escarificador traseiro, potência domotor de no mínima de 150 HP. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: CHV H 3.360,00  0,0000     142,00 477.120,0023 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:vibratório, de um cilindro liso de aço, peso operacional de 17toneladas ou superior, cabine fechada, com transmissão,compactação de no mínimo 28 toneladas em amplitude alta,potência mínima do motor 170 hp ou superior. (Incluindomanutenção, operação e combustível) - Marca: CHV H 376,00  0,0000     140,00 52.640,0024 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: CHV H 376,00  0,0000     80,00 30.080,0025 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) - Marca: CHV H 7.440,00  0,0000     110,00 818.400,0026 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: CHV H 960,00  0,0000     180,00 172.800,0027 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: CHV H 1.440,00  0,0000     93,80 135.072,0028 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: CHV H 160,00  0,0000     155,00 24.800,00Total do Fornecedor: 1.710.912,00 LOTE:  5FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)29 Motoniveladora, com no mínimo as seguintes características:Peso operacional mínimo de 14,5 toneladas, equipada comlâmina deslizante de 3,90 mm, escarificador traseiro, potência domotor de no mínima de 150 HP. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 2.400,00  0,0000     133,68 320.832,00
Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  5/6

 LOTE:  5FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)30 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:vibratório, de um cilindro liso de aço, peso operacional de 17toneladas ou superior, cabine fechada, com transmissão,compactação de no mínimo 28 toneladas em amplitude alta,potência mínima do motor 170 hp ou superior. (Incluindomanutenção, operação e combustível) - Marca: H 264,00  0,0000     126,24 33.327,3631 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 264,00  0,0000     77,27 20.399,2832 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) - Marca: H 5.360,00  0,0000     111,73 598.872,8033 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 800,00  0,0000     161,29 129.032,0034 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 1.200,00  0,0000     88,99 106.788,0035 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 160,00  0,0000     141,62 22.659,20Total do Fornecedor: 1.231.910,64 LOTE:  6FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)36 Motoniveladora, com no mínimo as seguintes características:Peso operacional mínimo de 14,5 toneladas, equipada comlâmina deslizante de 3,90 mm, escarificador traseiro, potência domotor de no mínima de 150 HP. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 1.350,00  0,0000     131,39 177.376,5037 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:vibratório, de um cilindro liso de aço, peso operacional de 17toneladas ou superior, cabine fechada, com transmissão,compactação de no mínimo 28 toneladas em amplitude alta,potência mínima do motor 170 hp ou superior. (Incluindomanutenção, operação e combustível) - Marca: H 150,00  0,0000     124,08 18.612,0038 Rolo compactador com no mínimo as seguintes características:cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP ousuperior, peso operacional 8,5 Ton. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 150,00  0,0000     75,95 11.392,50Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  77/2017 - PR 202/2017202/201716/08/2017Folha:  6/6

 LOTE:  6FNL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP     (16493)39 Caminhão basculante no mínimo, as seguintes características:traçado 6x4, cabine simples, potência mínima de 200 CV,capacidade mínima 12 m3. Incluindo manutenção, operação ecombustível) - Marca: H 3.000,00  0,0000     109,82 329.460,0040 Escavadeira hidráulica, com no mínimo, as seguintescaracterísticas:  Sobre esteiras, caçamba 0,80 M3, Potênciamínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 17.000 kg.(Incluindo manutenção, operação e combustível) - Marca: H 600,00  0,0000     158,53 95.118,0041 Retroescavadeira, com no mínimo, as seguintes características:Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência mínima de95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg.Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 600,00  0,0000     87,47 52.482,0042 Trator de esteira, com no mínimo, as seguintes características:Com potência 125 HP, peso operacional 12,9 TON., lâminaangulável de 25º (grau) hidráulica, lâmina de 3,3 mm decomprimento com escarificador traseiro. (Incluindo manutenção,operação e combustível) - Marca: H 39,00  0,0000     139,20 5.428,80Total do Fornecedor: 689.869,80Total Geral: 4.579.948,70

Lages,   24   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL